РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2014года			№ 375   			п. Новонукутский

Об утверждении Перечня
муниципальных программ
муниципального образования «Новонукутское»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Новонукутское» от 29.04.2014 года №139 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Новонукутское», в целях обеспечения программно-целевого метода формирования бюджета муниципального образования, начиная с  бюджета на 2014 год (на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов), повышения эффективности и ответственности за реализацию  муниципальных программ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Новонукутское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования «Новонукутское» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обязать ответственных лиц за реализацию мероприятий муниципальных программ:
2.1. обеспечить своевременное и качественное предоставление бюджетных заявок и отчетности о выполнении мероприятий;
3. ежеквартально в срок до 15-го числа, следующего за отчетным кварталом, начальнику финансового отдела и ответственных лиц за реализацию программ предоставлять Главе муниципального образования «Новонукутское» информацию о ходе реализации муниципальных программ.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации муниципального образования «Новонукутское» М.П. Абрамову.

Глава администрации
муниципального образования «Новонукутское»			О.Н. Кархова

Приложение
к Постановлению главы администрации
муниципального образования «Новонукутское»
от «19» августа  2014 г. N375

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования «Новонукутское»

	№ п/п
	Наименование программы,
НПА об утверждении программы
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3

	1.
	Программа социально-экономического развития МО «Новонукутское» на среднесрочный период 2011-2015г.г.
(утв. решением Думы от 29.06.2011г. №13)
	Зам.главы администрации
А.Н. Сергеев

	2.
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Безопасность дорожного движения в МО «Новонукутское» на 2013-2020г.г.
(утв.постановлением Главы от 29.01.2013г. №46
	Ведущий специалист
А.Б. Хараев

	3.
	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории МО «Новонукутское» на 2013-2015г.г.
(утв.решением Думы от 27.05.2013г. №28)
	Ведущий специалист
А.Б. Хараев

	4.
	Муниципальная целевая программа «Обеспечение безопасности населения на транспорте на территории МО «Новонукутское» на 2013-2015г.г.
(утв.решением Думы от 18.06.2013г. №32
	Ведущий специалист
А.Б. Хараев

	5.
	Муниципальная программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда МО «Новонукутское» на 2014-2020г.г.
(утв.решением Думы от 08.05.2014г. №20
	Гл.специалист
Е.А. Пшеничникова
Гл.специалист
Н.Р. Иванова

	6.
	Муниципальная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры МО «Новонукутское» на 2013-2015г.г.
(утв.постановлением Главы от 11.03.2013г. №111 /в редакции постановлений Главы от 30.12.2013г. №516, от 10.07.2014г. №274/)
	Зам.главы администрации
А.Н. Сергеев

	7.
	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО «Новонукутское» в 2014-2016г.г.
(утв. постановлением Главы от 01.07.2014г. №253)
	Ведущий специалист-юрист Р.Г. Алексеева